
Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

25/08/25

09:49

1

202601PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

AGOSTO 2025 - ENERO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

85099

64896

34964

17675

64834

82093

89222

89443

33719

91615

64851

73063

A-CCEB

A-CCEB

A-CCEB

PXA

A-CCEB

PXA

A-CCEB

A-CCEB

A-CCEB

PXA

PXA

PXA

AULA 1-A

AULA 4-A

AULA 1-A

AULA 3-A

AULA 1-A

AULA 4-A

AULA 3-A

6

6

8

6

6

6

6

6

3

6

4

4

CULTURA E IDENTIDAD AMERICA I

ECONOMIA Y COMUNICACION

PSIC., COMUNICACION E
INFORMAC

TEO. ADMON. P/ LA COMUNICACION

TEO. ADMON. P/ LA COMUNICACION

TEO. ADMON. P/ LA COMUNICACION

TALLER DE FOTOGRAFIA I

TALLER DE FOTOGRAFIA I

GUIONISMO

INT. COMUNICACION PUBLICITARIA

FUNDAMENTOS MEDIO
RADIOFONICO

FUNDAMENTOS MEDIO
RADIOFONICO

CSCA

CSCA

CSCB

CSCC

CSCC

CSCC

CSCD

CSCD

CSCH

CSCK

CSCL

CSCL

28001

28002

28002

28001

28001

28001

28001

28001

28001

28001

28001

28001

 1600

 0900

 0900

 1600

 0900

 0900

 1600

 0900

 0900

 1600

 1600

 0900

 1959

 1259

 1359

 2059

 1359

 1359

 2059

 1359

 1259

 2059

 2059

 1359

SERGIO  LARA-ALBA

IBIS MARTHA DEL  PILAR CARBAJAL-OJEDA

SARA  MARTINEZ-RODRIGUEZ

CARLOS EDUARDO  ANAYA-AVILA

FRANCISCO  GONZALEZ-DOMINGUEZ

LETICIA  NUÑEZ-HERNANDEZ

HERIBERTO  IGNACIO RAMIREZ-CRUZ

ARMANDO  ZAVARIZ-VIDAÑA

CARLOS EDUARDO  ANAYA-AVILA

ARACELI  BAIZABAL-ANDRADE

ALICIA ELENA  URBINA-GONZALEZ

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

40

35

40

30

40

35

30

30

39

25

25

20

CSCO-04-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION

BOCA DEL RIO

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F BASICAB



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

25/08/25

09:49

2

202601PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

AGOSTO 2025 - ENERO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

34081

64863

34082

34084

64827

64877

46181

64812

33705

24991

64868

73064

11973

A-CCEB

PXA

A-CCEB

A-CCEB

PXA

PXA

B-CCEB

A-CCEB

A-CCEB

PXA

PXA

PXA

PXA

AULA 8-A

AULA 4-A

AULA 2-A

B-1

AULA 2-A

AULA 2-A

6

6

6

5

8

8

8

8

8

6

6

4

5

CULTURA E IDENTIDAD AMERICA II

ETICA Y COMUNICACION

FILOSOFIA DE LA COMUNICACION

HIST. CONTEMPORANEA DE MEXICO

PSICOLOG SOCIAL Y
COMUNICACION

REGIMEN JURIDICO MEDIOS
COMUNI

SISTEMA POLITICO MEXICANO Y CO

TEORIA DE LA COMUNICACION I

TEORIA DE LA COMUNICACION II

COMUNICAC. INTERNA
ORGANIZACIO

COMUNICAC. INTERNA
ORGANIZACIO

ESTRATEG. COMUNICACION
CORPORA

PROY. COMUNICAC. Y
DESARROLLO

CSCA

CSCA

CSCA

CSCA

CSCA

CSCA

CSCA

CSCB

CSCB

CSCC

CSCC

CSCC

CSCC

28004

28005

28006

28007

28008

28009

28010

28005

28006

28002

28002

28003

28004

 0900

 0900

 0900

 1600

 0900

 0900

 1600

 0900

 0900

 1600

 1600

 0900

 1600

 1259

 1259

 1259

 1959

 1359

 1359

 2059

 1359

 1359

 2059

 2059

 1359

 2059

ALMA SARAI  ROSELLO-LUNA

ROSA  HERNANDEZ-ESPEJO

EMILIO  ORTIZ-MEDINA

EMILIO  ORTIZ-MEDINA

SARA  MARTINEZ-RODRIGUEZ

ARMANDO  ZAVARIZ-VIDAÑA

EMILIO  ORTIZ-MEDINA

PATRICIA DEL  CARMEN AGUIRRE-GAMBOA

ARMANDO  ZAVARIZ-VIDAÑA

CARLOS EDUARDO  ANAYA-AVILA

ODILIA  DOMINGUEZ-RAMIREZ

MARIA DEL ROCIO  OJEDA-CALLADO

CARLOS EDUARDO  ANAYA-AVILA

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

40

40

36

30

40

40

30

40

39

30

35

25

30

CSCO-04-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION

BOCA DEL RIO

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F DISCIPLINARIAB



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

25/08/25

09:49

3

202601PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

AGOSTO 2025 - ENERO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

73061

25029

47561

64853

64866

77669

64828

64867

64903

64901

33673

91580

82062

64838

91288

B-CCEB

PXA

A-CCEB

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

PXA

A-CCEB

A-CCEB

A-CCEB

A-CCEB

PXA

B24

AULA 2-A

AULA 4-A

AULA 3-A

AULA 1-A

6

6

6

5

5

8

8

4

8

6

4

4

6

4

5

RELACI. PUBLICAS CORPORATIVAS

TALLER DE FOTOGRAFIA II

TALLER DE FOTOGRAFIA II

TALLER DE TELEVISION Y VIDEO I

TALLER DE HIPERMEDIA I

SEMIOTICA GENERAL

TEORIA DEL LENGUAJE

TRADUCC.TEXTOS EN
COMUNICACION

INV. CUANTITATIVA Y CUALITATIV

TEC. INV. CUANTIT Y CUALITATIV

TALLER DE REDACCION: CRONICA

TALLER DE REDACCION:
REPORTAJE

PERIODISMO DE INVESTIGACION

TALLER DE DISEÑO EDITORIAL

COMUNICAC. DESARROLLO
ECONOMIC

CSCC

CSCD

CSCD

CSCD

CSCD

CSCE

CSCE

CSCF

CSCG

CSCG

CSCH

CSCH

CSCI

CSCI

CSCJ

28005

28002

28002

28003

28004

28002

28003

28001

28002

28003

28003

28004

28001

28002

28001

 1600

 1600

 1600

 0900

 0900

 0900

 1600

 1600

 0900

 0900

 0900

 0900

 1600

 0900

 0900

 2059

 2059

 2059

 1459

 1459

 1359

 2059

 2059

 1359

 1359

 1359

 1359

 2059

 1359

 1359

MARIA DEL PILAR  ANAYA-AVILA

SERGIO  LARA-ALBA

SERGIO  LARA-ALBA

JUAN ANTONIO  RODRIGUEZ-VINAZA

JUAN ANTONIO  RODRIGUEZ-VINAZA

MARIA DEL ROCIO  OJEDA-CALLADO

PATRICIA  GARCIA-HERNANDEZ

MARIA TERESA  CARRILLO-BOGARD

IBIS MARTHA DEL  PILAR CARBAJAL-OJEDA

EDUARDO GABRIEL  BARRIOS-PEREZ

ANTONIO RAMON  MARIN-CARDIN

MIGUEL ANGEL  BARRAGAN-VILLARREAL

TERESA DE JESUS  ARROYO-GOPAR MARIA

GUADALUPE  HORTENCIA MAR-VAZQUEZ

EMILIO  ORTIZ-MEDINA

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

25

25

30

35

25

35

40

40

40

40

36

25

26

30

30



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

25/08/25

09:49

4

202601PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

AGOSTO 2025 - ENERO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

46170

64864

91612

64865

64836

46176

A-CCEB

PXA

A-CCEB

PXA

PXA

C-CCEB

AULA 7-A

AULA 2-A

C3

8

6

6

6

5

4

PLANEACION Y COMUNICACION
ESTR

CAMPAÑAS COMUNICAC.
PUBLICITAR

CAMPAÑAS COMUNICAC.
PUBLICITAR

DISEÑO Y CREATIVIDAD GRAFICA P

ESTRATEGIA PRODUC. PUBLICIDAD

REALIZACION DE PROYECTOS
RADIO

CSCJ

CSCK

CSCK

CSCK

CSCK

CSCL

28002

28002

28002

28003

28004

28002

 0900

 1600

 0900

 1600

 1600

 1600

 1359

 2059

 1359

 2059

 2059

 2059

ABIGAIL  VALDES-VICTORIA

PATRICIA DEL  CARMEN AGUIRRE-GAMBOA

MARIA DEL ROCIO  OJEDA-CALLADO

JUAN JOSE  DOMINGUEZ-PANAMA

ADRIANA  DURAN-MENDOZA

CESSIAH  ZAVARIZ-ANDRADE

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

30

30

30

30

28

30



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

25/08/25

09:49

5

202601PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

AGOSTO 2025 - ENERO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

64879

64883

64872

64885

34907

46195

46199

64889

73065

64875

89449

46188

64869

A-CCEB

B-CCEB

PXA

PXA

A-CCEB

B-CCEB

A-CCEB

A-CCEB

B-CCEB

B-CCEB

PXA

B-CCEB

PXA

AULA 3-A

B29

AULA 3-A

B28

AULA 10-A

AULA 5-A

AULA B8

AULA B8

B31

6

4

4

5

5

5

6

6

12

12

12

4

4

ANALISIS CINEMATOGRAFICO

ANIMACION DIGITAL

PROYECTOS RADIOFONICOS
EXPERIM

TALLER DE HIPERMEDIA II

COMPORTAMIENTO
ORGANIZACIONAL 

ECONOMIA DE LA INFORMACION Y
G

ESTRATEGIAS COMUNICACIONALES
P

TEORIA Y PRACTICA DE LA ADMINI

SERVICIO SOCIAL

EXPERIENCIA RECEPCIONAL

EXPERIENCIA RECEPCIONAL

CORRECCION DEL ESTILO EN
MEDIO

DISEÑO EDITORIAL ASISTIDO POR 

CSCM

CSCM

CSCM

CSCM

CSCN

CSCN

CSCN

CSCN

CSCO

CSCO

CSCO

CSCP

CSCP

28001

28002

28003

28004

28001

28002

28003

28005

80001

80002

80002

28002

28003

 0900

 1600

 0900

 0900

 0900

 0900

 0900

 0900

 1600

 0900

 1600

 0900

 0900

 1359

 2059

 1359

 1459

 1359

 1259

 1359

 1359

 2059

 1359

 2059

 1359

 1359

SATURNINO  GASTEASORO-DOMINGUEZ

RENATO  CAPITAINE-GRAJALES

ADRIANA  DURAN-MENDOZA

JORGE ALEJANDRO  LEON-SANCHEZ

CLOTILDE INGRID  TADEO-CASTILLO

CLOTILDE INGRID  TADEO-CASTILLO

CARLOS EDUARDO  ANAYA-AVILA

ALFREDO  REYES-GUTIERREZ

MARIA DEL PILAR  ANAYA-AVILA

ROSSY LORENA  LAURENCIO-MEZA

ODILIA  DOMINGUEZ-RAMIREZ

CESSIAH  ZAVARIZ-ANDRADE

GUADALUPE  HORTENCIA MAR-VAZQUEZ

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

40

30

27

36

30

25

25

40

30

30

30

25

30

CSCO-04-A-CR CIENCIAS DE LA COMUNICACION

BOCA DEL RIO

PROGRAMA:

CAMPUS:

ÁREA DE FORMACIÓN:
F TERMINALB



Reporte de Programación Académica

SYRPRAC

Fecha de emisión:
Hora de emisión:
Hoja No.:

25/08/25

09:49

6

202601PERIODO:

NRC Curso CatedráticoCódigo
de

Edificio

Código
de

Salón

Lun Mar Mie Jue Vie Sab

AGOSTO 2025 - ENERO 2026

CrédCod.
de

Mat.

Cod.
de

Curso

76976 PXA6PERIODISMO ESPECIALIZADOCSCP 28005  1600

 2059

MIGUEL ANGEL  BARRAGAN-VILLARREAL

Cod. de
Lista

Cruzada

Cupo

25


